

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”


Licda. María Antonieta Oviedo Zaldívar
Jefe UCP



HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: SUMINISTRO COMERCIAL, S.A. DE C.V.			N° ORDEN DE COMPRA	3215-050-2023	
			N° LIBRE GESTIÓN	055-2023	
PLAZO DE ENTREGA: 08 DÍAS HÁBILES AL RECIBIR O/C			N° SOLICITUD	065-2023	
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL			FECHA:	29/03/2023	
UNIDAD SOLICITANTE: SECCIÓN TRANSPORTE			FORMA DE PAGO		
ADMÓN. DE ORDEN: SR. ROLANDO GUEVARA			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	CODIGO: 70205571 31201502 SOLICITADO: CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO OFERTADO: CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO, MARCA: 3M	C/U	12	\$ 6.95	\$ 83.40
2	CODIGO: 70212839 47131825 SOLICITADO: LIMPIADOR DE CONTACTOS ELECTRICOS, SPRAY DE 20 ONZAS OFERTADO: LIMPIADOR DE CONTACTOS ELECTRICOS, SPRAY DE 20 ONZAS, MARCA: ABRO	C/U	12	\$ 14.75	\$ 177.00
3	CODIGO: 70225023 47131828 SOLICITADO: LIMPIADOR DE CARBURADOR PARA MOTOR OFERTADO: LIMPIADOR DE CARBURADOR PARA MOTOR, ORIGEN: ASIA	C/U	12	\$ 19.75	\$ 237.00
4	CODIGO: 70191282 40161504 SOLICITADO: FILTRO DE ACEITE (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15821 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: FILTRO DE ACEITE ORIGEN: ASIA	C/U	2	\$ 41.75	\$ 83.50
5	CODIGO: 70191282 40161504 SOLICITADO: FILTRO DE ACEITE (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15790 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: FILTRO DE ACEITE ORIGEN: ASIA	C/U	2	\$ 43.75	\$ 87.50
6	CODIGO: 70191282 40161504 SOLICITADO: FILTRO DE ACEITE (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-6016 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: FILTRO DE ACEITE VEHICULO ORIGEN: ASIA	C/U	2	\$ 39.75	\$ 79.50



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

7	CODIGO: 70191500 40161505 SOLICITADO: FILTRO PARA AIRE DE VEHICULO (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15821 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: FILTRO PARA AIRE DE VEHICULO ORIGEN: ASIA	C/U	2	\$ 45.75	\$ 91.50
8	CODIGO: 70191500 40161505 SOLICITADO: FILTRO PARA AIRE DE VEHICULO (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15790 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: FILTRO PARA AIRE DE VEHICULO ORIGEN: ASIA	C/U	2	\$ 45.75	\$ 91.50
9	CODIGO: 70191500 40161505 SOLICITADO: FILTRO PARA AIRE DE VEHICULO (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-6016 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: FILTRO PARA AIRE DE VEHICULO ORIGEN: ASIA	C/U	2	\$ 47.25	\$ 94.50
10	CODIGO: 70225228 15121501 SOLICITADO: ACEITE SAE-90 PARA TRANSMISION , GALON OFERTADO: ACEITE SAE-90 PARA TRANSMISION MARCA: SUPER S	C/U	5	\$ 47.25	\$ 236.25
11	CODIGO: 70225350 15121509 SOLICITADO: LIQUIDO PARA FRENOS, FRASCO 1/4 DE LITRO OFERTADO: LIQUIDO PARA FRENOS, FRASCO 1/4 DE LITRO, ORIGEN: C.A.	C/U	12	\$ 4.95	\$ 59.40
12	CODIGO: 70225263 15121902 SOLICITADO: GRASA (SE REQUIERE GRASA No 3 PARA BALEROS) OFERTADO: GRASA ORIGEN: C.A.	C/U	10	\$ 9.75	\$ 97.50
13	CODIGO: 70212838 15120802 SOLICITADO: LUBRICANTE WD-40, SPRAY DE 11 ONZAS OFERTADO: LUBRICANTE WD-40, SPRAY DE 11 ONZAS, MARCA: TRUPER	C/U	12	\$ 7.95	\$ 95.40
14	CODIGO: 70226162 26101718 SOLICITADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-8022 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-8022 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) ORIGEN: ASIA	C/U	1	\$ 29.75	\$ 29.75



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

15	CODIGO: 70226162 26101718 SOLICITADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-11369 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-11369 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) ORIGEN: ASIA	C/U	1	\$ 29.75	\$ 29.75
16	CODIGO: 70226162 26101718 SOLICITADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15821 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15821 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) ORIGEN: ASIA	C/U	1	\$ 29.75	\$ 29.75
17	CODIGO: 70226162 26101718 SOLICITADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15790 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15790 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) ORIGEN: ASIA	C/U	1	\$ 29.75	\$ 29.75
18	CODIGO: 70226162 26101718 SOLICITADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-6016, VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: JUEGO DE BUJIAS (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-6016, VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) ORIGEN: ASIA	C/U	1	\$ 29.75	\$ 29.75
19	CODIGO: 70408182 72151705 SOLICITADO: EXTINTOR CONTRA INCENDIO DE 2 A 4 LIBRAS, TIPO ABC, CARGA (Se requiere extintor de capacidad 2.5 lb con carga incluida) OFERTADO: EXTINTOR CONTRA INCENDIO DE 2 A 4 LIBRAS, TIPO ABC, CARGA (INCLUIDA), ORIGEN: C.A.	C/U	7	\$ 169.75	\$ 1,188.25
20	CODIGO: 70226318 25171712 SOLICITADO: JUEGO DE ZAPATA (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15821, VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: JUEGO DE ZAPATA (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15821, VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) ORIGEN: ASIA	C/U	1	\$ 329.75	\$ 329.75



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

21	CODIGO: 70226318 25171712 SOLICITADO: JUEGO DE ZAPATA (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15790 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: JUEGO DE ZAPATA (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-15790 , VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) ORIGEN: ASIA	C/U	1	\$ 329.75	\$ 329.75
22	CODIGO: 70226318 25171712 SOLICITADO: JUEGO DE ZAPATA (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-6016, VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) OFERTADO: JUEGO DE ZAPATA (SE REQUIERE VEHICULO PLACA N-6016, VERIFICAR ESPECIFICACIONES ADJUNTAS) ORIGEN: ASIA	C/U	1	\$ 29.75	\$ 29.75
23	CODIGO: 70305140 27111728 SOLICITADO: DESTORNILLADORES (3 PLANOS Y 3 PHILLIPS), JUEGO OFERTADO: DESTORNILLADORES (3 PLANOS Y 3 PHILLIPS), JUEGO, MARCA: PRETUL	C/U	9	\$ 11.75	\$ 105.75
24	CODIGO: 70225131 27111713 SOLICITADO: LLAVE CRUZ CROMADA DE 13/16" x 3/4" x 11/16" x 7/8" OFERTADO: LLAVE CRUZ CROMADA DE 13/16" x 3/4" x 11/16" x 7/8", MARCA: TRUPER	C/U	10	\$ 13.75	\$ 137.50
25	CODIGO: 70190168 25170000 SOLICITADO: CABLES PARA CARGA DE BATERIA DE VEHICULO (POSITIVO – NEGATIVO) OFERTADO: CABLES PARA CARGA DE BATERIA DE VEHICULO (POSITIVO – NEGATIVO, MARCA: PRETUL	C/U	4	\$ 19.75	\$ 79.00
26	CODIGO: 70190110 26111703 SOLICITADO: BATERIA DE 75 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO OFERTADO: BATERIA DE 75 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO	C/U	2	\$ 199.75	\$ 399.50
27	CODIGO: 70190130 26111703 SOLICITADO: BATERIA DE 90 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO OFERTADO: BATERIA DE 90 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO	C/U	5	\$ 259.75	\$ 1,298.75
28	CODIGO: 70212715 27112802 SOLICITADO: HOJA DE SIERRA PARA HIERRO DIENTE ORDINARIO OFERTADO: HOJA DE SIERRA PARA HIERRO DIENTE ORDINARIO, ORIGEN: C.A.	C/U	10	\$ 1.25	\$ 12.50



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

29	CODIGO: 70212716 27112802 SOLICITADO: HOJA DE SIERRA PARA HIERRO DIENTE FINO OFERTADO: HOJA DE SIERRA PARA HIERRO DIENTE FINO, ORIGEN: C.A.	C/U	10	\$ 1.25	\$ 12.50
30	CODIGO: 70226100 25171502 SOLICITADO: CRICOS CON ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS (Se requieren 6 pares en medida de 18") OFERTADO: CRICOS CON ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS (Se requieren 6 pares en medida de 18"), ORIGEN: C.A.	C/U	8	\$ 39.75	\$ 318.00
31	CODIGO: 70226100 25171502 SOLICITADO: CRICOS CON ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS (Se requieren 6 pares en medida de 20") OFERTADO: CRICOS CON ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS (Se requieren 6 pares en medida de 20"), ORIGEN: C.A.	C/U	7	\$ 41.75	\$ 292.25
32	CODIGO: 70305131 27111703 SOLICITADO: CUBOS CON RATCHET Y EXTENSION, DE 7/16" A 1¼" PULGADAS (14 PIEZAS) , JUEGO OFERTADO: CUBOS CON RATCHET Y EXTENSION, DE 7/16" A 1¼" PULGADAS (14 PIEZAS) , JUEGO, ORIGEN: C.A.	C/U	1	\$ 149.75	\$ 149.75
33	CODIGO: 70207612 40142002 SOLICITADO: MANGUERA PARA CONDUCCION DE AIRE (MANGUERA PARA AIRE 3/8", 150 PIES. 300 PSI) (Se requiere manguera para compresor de aire) OFERTADO: MANGUERA PARA CONDUCCION DE AIRE (MANGUERA PARA AIRE 3/8", 150 PIES. 300 PSI) (Se requiere manguera para compresor de aire) MARCA: TRUPER	C/U	1	\$ 49.75	\$ 49.75
34	CODIGO: 70301003 41113637 SOLICITADO: TESTER DIGITAL OFERTADO: TESTER DIGITAL MARCA: TRUPER	C/U	1	\$ 47.75	\$ 47.75
35	CODIGO: 70212827 31201632 SOLICITADO: SILICON COLOR GRIS, TUBO OFERTADO: SILICON COLOR GRIS, TUBO MARCA: TRUPER	C/U	6	\$ 3.75	\$ 22.50
36	CODIGO: 70212829 31201610 SOLICITADO: PEGAMENTO ACERO PLASTICO, TUBO OFERTADO: PEGAMENTO ACERO PLASTICO, TUBO ORIGEN: C.A.	C/U	5	\$ 5.75	\$ 28.75
37	CODIGO: 70225143 24101612 SOLICITADO: MICA HIDRAULICA DE 4 TONELADAS (SE REQUIERE TIPO BOTELLA) OFERTADO: MICA HIDRAULICA DE 4 TONELADAS (SE REQUIERE TIPO BOTELLA), MARCA: TRUPER	C/U	1	\$ 32.75	\$ 32.75

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

38	CODIGO: 70225151 24101613 SOLICITADO: MICA HIDRAULICA DE 12 TONELADAS (SE REQUIERE TIPO BOTELLA) OFERTADO: MICA HIDRAULICA DE 12 TONELADAS, MARCA: TRUPER					C/U	1	\$ 59.75	\$ 59.75
MONTO EN LETRAS: SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS 95/100 DÓLARES								\$ 6,586.95	
Específico	54107	54199	54118	54110	54112 54119	Línea de Trabajo: 0202			
Valor US \$	\$ 6,586.95					Fondos: PROPIOS			

Justificación: ES URGENTE LA ADQUISICIÓN DE ESTOS INSUMOS PARA EL AREA DE TRANSPORTE. ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. FONDOS SEGÚN SOLICITUD #01-TRANSP-2023

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello